
Moravskoslezský kynologický svaz, z.s., Újezd u Rosic 141, 664 84 Újezd u Rosic, 

IČ 00568139, tel: +420 602 786 002, datová schránka: 8vni9e2 

Zpráva předsedy MSKS 

Vážení členové, členové předsednictva, členové kontrolní komise, členové výcvikové komise, 
bylo mi potěšením převzít dne 22. října 2023 povinnosti předsedy MSKS. 

Předsednictvo od svého zvolení na sjezdu konaném dne 22. 10. 2023 pracovalo ve složení 
Ing. Jiří Šlejtr, MVDr. Lubomír Široký, David Polzer, Miroslav Odvářka a Jan Strach. Již 
v průběhu sjezdu byli zvoleni předsedou MSKS Ing. Jiří Šlejtr a místopředsedou MSKS MVDr. 
Lubomír Široký. Dále byl již v průběhu sjezdu zvolen předsedou výcvikové komise David 
Polzer a byl pověřen sestavením výcvikové komise, jakožto poradního orgánu předsednictva. 
Výcviková komise pracovala ve složení David Polzer, Miroslava Marcišinová, Mgr. Hana 
Beránková, Jiří Barát a Radek Severin. Kontrolní komise pokračovala ve své práci ve složení 
předsedkyně Mgr. Ing. Jana Krouman, BA, místopředsedkyně Ing. Jana Věrná a člen Jiří 
Kratochvíl, zástupci kontrolní komise se pravidelně účastní jednání předsednictva. Tajemnicí 
svazu je Lucie Šlechtická, správkyní areálu ve Zbraslavi Jana Jašková, nájemcem hospody 
v areálu ve Zbraslavi je Arnošt Berger. 

Předsednictvo v novém složení se v roce 2023 sešlo na svém jednání 3x. V roce 2024 se 
jednání předsednictva do data konání sjezdu formou per rollam uskutečnila 5x. Členové 
předsednictva, kontrolní komise a výcvikové komise spolu dle potřeby pravidelně 
komunikují. 

Do konce roku 2023 jsme toho mnoho nestihli, ale nevyhnula se mi milá povinnost zúčastnit 
se Mistrovství MSKS v kategorii ZVV3, které se velmi vydařilo. Mezinárodní mistrovství MSKS 
2023 dle IGP3 se uskutečnilo ještě před mým zvolením, ale již v době očekávání „velkých 
změn“. MM MSKS 2023 se taktéž vydařilo. 

V roce 2024 MSKS uspořádalo 2x výstavu v exteriéru ve Zbraslavi, výstav se pravidelně 
účastní okolo 400 psů a fen a ekonomický výsledek výstav je pravidelným přínosem do 
rozpočtu. V únoru 2024 proběhlo školení rozhodčích v kynologickém areálu ve Zbraslavi. MM 
MSKS IGP proběhlo začátkem října 2024 se slušnou účastí, začátkem listopadu se uskutečnilo 
M MSKS ZVV a také zde se sešlo dosti psovodů se svými čtyřnohými parťáky. Obě mistrovství 
byla hodnocena kladně, i když ne každému se samozřejmě vše povedlo. Bližší výčet akcí 
obsahuje Zpráva výcvikové komise. 

Dobrou obsazenost měl v průběhu roku 2024 areál ve Zbraslavi, od března a listopadu byly 
obsazeny všechny víkendy a v průběhu prázdnin i všední dny. Největší investicí do areálu 
bylo pořízení osvětlení výcvikové plochy, což by mělo přinést další a delší možnost využití 
celého areálu, dále oprava střechy na administrativní budově a výměna podlah na spodní 



 

Moravskoslezský kynologický svaz, z.s., Újezd u Rosic 141, 664 84 Újezd u Rosic,  

IČ 00568139, tel: +420 602 786 002, datová schránka: 8vni9e2 

 

ubytovně. Bylo posíleno připojení areálu k internetu a posílení wifi na ubytovnách. Asi 
největším problémem současnosti je, že areál si oblíbila a navštěvují jej divoká prasata. 

Nejzávažnější rozhodnutí muselo předsednictvo přijmout začátkem roku ohledně kárného 
řízení s jedním z rozhodčích výkonu. 

 

 

 

 

Ing. Jiří Šlejtr, předseda MSKS 

 


